
Ročník 2013

SBÍRKA
MEZINÁRODNÍCH SMLUV

ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 56 Rozeslána dne 23. prosince 2013 Cena Kč 128,–

O B S A H :

104. Sdě lení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o počítačové kriminalitě



Sbírka mezinárodních smluv 2013Strana 10784 Částka 56



Sbírka mezinárodních smluv č. 104 / 2013Částka 56 Strana 10785

104

SDĚLENÍ

Ministerstva zahraničních věcí

Ministerstvo zahraničních věcí sděluje, že dne 23. listopadu 2001 byla v Budapešti otevřena k podpisu Úmluva
o počítačové kriminalitě.

Jménem České republiky byla Úmluva podepsána ve Štrasburku dne 9. února 2005.

S Úmluvou vyslovil souhlas Parlament České republiky a prezident republiky ji ratifikoval. Ratifikační listina
České republiky byla uložena u generálního tajemníka Rady Evropy, depozitáře Úmluvy, dne 22. srpna 2013.

Při ratifikaci Úmluvy byla učiněna následující výhrada České republiky:

„V souladu s článkem 29 odst. 4 a článkem 42 Úmluvy o počítačové kriminalitě Česká republika prohlašuje, že si
vyhrazuje právo odmítnout žádost o uchování podle článku 29 Úmluvy v případech, kdy lze předpokládat, že by
nebylo možno, ve vztahu k trestným činům jiným, než jsou ty, stanovené podle článků 2 až 11 Úmluvy, naplnit
podmínku oboustranné trestnosti pro vyřízení žádosti o vzájemnou pomoc týkající se prohlídky nebo podobného
přístupu, zajištění nebo podobného zabezpečení, nebo zpřístupnění uložených dat.“

Současně bylo učiněno toto prohlášení:

„V souladu s článkem 2 a článkem 40 Úmluvy o počítačové kriminalitě Česká republika prohlašuje, že trestní
odpovědnost za jednání popsané v článku 2 této Úmluvy vzniká překonáním bezpečnostního opatření za účelem
získání neoprávněného přístupu k počítačovému systému nebo jeho části.

V souladu s článkem 27 odst. 9 písm. e) Úmluvy o počítačové kriminalitě Česká republika prohlašuje, že z důvodů
efektivity mají být žádosti podle tohoto odstavce adresovány ústředním orgánům.“

Při uložení listiny o přístupu bylo rovněž učiněno následující oznámení:

„V souladu s článkem 24 odst. 7 písm. a) Úmluvy o počítačové kriminalitě Česká republika prohlašuje, že v pří-
padě neexistence smlouvy o vydávání bude orgánem odpovědným za předkládání nebo přijímání žádostí o vydání
nebo o předběžnou vazbu Ministerstvo spravedlnosti České republiky (Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2).

V souladu s článkem 27 odst. 2 písm. a) Úmluvy o počítačové kriminalitě Česká republika prohlašuje, že ústřed-
ním orgánem, který je zodpovědný za předkládání žádostí a odpovídání na žádosti o vzájemnou pomoc, vy-
řizování takových žádostí nebo jejich předávání orgánům příslušným pro jejich vyřizování, je Nejvyšší státní
zastupitelství České republiky pro žádosti vzešlé z přípravného řízení a Ministerstvo spravedlnosti České repu-
bliky pro ostatní žádosti.

Adresy ústředních orgánů určených v souladu s ustanovením článku 27 odst. 2 písm. a) této Úmluvy:

Nejvyšší státní zastupitelství České republiky
Jezuitská 4
660 55 Brno
Česká republika
Telefon: +420 542 512 330
Fax: +420 542 512 350
E-mail: podatelna@nsz.brn.justice.cz

Ministerstvo spravedlnosti České republiky
Vyšehradská 16
128 10 Praha 2
Česká republika
Telefon: +420 221 997 435
Fax: +420 221 997 986
E-mail: mot@msp.justice.cz



Sbírka mezinárodních smluv č. 104 / 2013Strana 10786 Částka 56

V souladu s článkem 35 Úmluvy o počítačové kriminalitě Česká republika oznamuje, že jako kontaktní místo je
určeno:

Policejní prezidium České republiky
Úřad služby kriminální policie a vyšetřování
Odbor informační kriminality
Strojnická 27
P.O.Box 62/KPV
170 89 Praha 7
Česká republika

Kontakt v pracovní době (7:30 – 15:30):
Telefon: +420 974 834 550
Mobil: +420 603 190 057
Fax: +420 974 834 708
E-mail: contact@mvcr.cz

Kontakt mimo pracovní dobu (služba 24/7):
Telefon: +420 974 834 380
Fax: +420 974 834 716
E-mail: contact@mvcr.cz“.

Úmluva vstoupila v platnost na základě svého článku 36 odst. 3 dne 1. července 2004. Pro Českou republiku
vstoupila v platnost podle odstavce 4 téhož článku dne 1. prosince 2013.

Anglické znění Úmluvy a její překlad do českého jazyka se vyhlašují současně.



Sbírka mezinárodních smluv č. 104 / 2013Částka 56 Strana 10787



Sbírka mezinárodních smluv č. 104 / 2013Strana 10788 Částka 56



Sbírka mezinárodních smluv č. 104 / 2013Částka 56 Strana 10789



Sbírka mezinárodních smluv č. 104 / 2013Strana 10790 Částka 56



Sbírka mezinárodních smluv č. 104 / 2013Částka 56 Strana 10791



Sbírka mezinárodních smluv č. 104 / 2013Strana 10792 Částka 56



Sbírka mezinárodních smluv č. 104 / 2013Částka 56 Strana 10793



Sbírka mezinárodních smluv č. 104 / 2013Strana 10794 Částka 56



Sbírka mezinárodních smluv č. 104 / 2013Částka 56 Strana 10795



Sbírka mezinárodních smluv č. 104 / 2013Strana 10796 Částka 56



Sbírka mezinárodních smluv č. 104 / 2013Částka 56 Strana 10797



Sbírka mezinárodních smluv č. 104 / 2013Strana 10798 Částka 56



Sbírka mezinárodních smluv č. 104 / 2013Částka 56 Strana 10799



Sbírka mezinárodních smluv č. 104 / 2013Strana 10800 Částka 56



Sbírka mezinárodních smluv č. 104 / 2013Částka 56 Strana 10801



Sbírka mezinárodních smluv č. 104 / 2013Strana 10802 Částka 56



Sbírka mezinárodních smluv č. 104 / 2013Částka 56 Strana 10803



Sbírka mezinárodních smluv č. 104 / 2013Strana 10804 Částka 56



Sbírka mezinárodních smluv č. 104 / 2013Částka 56 Strana 10805



Sbírka mezinárodních smluv č. 104 / 2013Strana 10806 Částka 56



Sbírka mezinárodních smluv č. 104 / 2013Částka 56 Strana 10807



Sbírka mezinárodních smluv č. 104 / 2013Strana 10808 Částka 56



Sbírka mezinárodních smluv č. 104 / 2013Částka 56 Strana 10809



Sbírka mezinárodních smluv č. 104 / 2013Strana 10810 Částka 56



Sbírka mezinárodních smluv č. 104 / 2013Částka 56 Strana 10811



Sbírka mezinárodních smluv č. 104 / 2013Strana 10812 Částka 56

PŘEKLAD



Sbírka mezinárodních smluv č. 104 / 2013Částka 56 Strana 10813



Sbírka mezinárodních smluv č. 104 / 2013Strana 10814 Částka 56



Sbírka mezinárodních smluv č. 104 / 2013Částka 56 Strana 10815



Sbírka mezinárodních smluv č. 104 / 2013Strana 10816 Částka 56



Sbírka mezinárodních smluv č. 104 / 2013Částka 56 Strana 10817



Sbírka mezinárodních smluv č. 104 / 2013Strana 10818 Částka 56



Sbírka mezinárodních smluv č. 104 / 2013Částka 56 Strana 10819



Sbírka mezinárodních smluv č. 104 / 2013Strana 10820 Částka 56



Sbírka mezinárodních smluv č. 104 / 2013Částka 56 Strana 10821



Sbírka mezinárodních smluv č. 104 / 2013Strana 10822 Částka 56



Sbírka mezinárodních smluv č. 104 / 2013Částka 56 Strana 10823



Sbírka mezinárodních smluv č. 104 / 2013Strana 10824 Částka 56



Sbírka mezinárodních smluv č. 104 / 2013Částka 56 Strana 10825



Sbírka mezinárodních smluv č. 104 / 2013Strana 10826 Částka 56



Sbírka mezinárodních smluv č. 104 / 2013Částka 56 Strana 10827



Sbírka mezinárodních smluv č. 104 / 2013Strana 10828 Částka 56



Sbírka mezinárodních smluv č. 104 / 2013Částka 56 Strana 10829



Sbírka mezinárodních smluv č. 104 / 2013Strana 10830 Částka 56



Sbírka mezinárodních smluv č. 104 / 2013Částka 56 Strana 10831



Sbírka mezinárodních smluv č. 104 / 2013Strana 10832 Částka 56



Sbírka mezinárodních smluv č. 104 / 2013Částka 56 Strana 10833



Sbírka mezinárodních smluv č. 104 / 2013Strana 10834 Částka 56



Sbírka mezinárodních smluv č. 104 / 2013Částka 56 Strana 10835



Sbírka mezinárodních smluv č. 104 / 2013Strana 10836 Částka 56



Sbírka mezinárodních smluv č. 104 / 2013Částka 56 Strana 10837



Sbírka mezinárodních smluv 2013

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a titul distribuuje Magnet-Press Slovakia, s. r. o., Teslova 12, 821 02 Bra-
tislava, tel.: 00421 2 44 45 46 28, fax: 00421 2 44 45 46 27. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z před-
cházejícího roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce mezinárodních smluv. Závěrečné vyúčtování se provádí
po dodání kompletního ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2013 činí 6 000,–Kč, druhá záloha na rok 2013 činí
6 000,–Kč, třetí záloha na rok 2013 činí 4 000,– Kč) – Vychází podle potřeby –Distribuce: MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční
předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky-knihkupci – 516 205 175, e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená
linka – 800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno: Ing. Jiří Hrazdil, Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14;
České Budějovice: SEVT, a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85;
Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Olomouc: Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho,
Ostružnická 3; Ostrava: LIBREX, Nádražní 14; Otrokovice: Ing. Kučeřík, Jungmannova 1165; Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121,
LEJHANEC, s. r. o., třída Míru 65; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství
Aleš Čeněk, K Červenému dvoru 24; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4; Praha 6: PERIODIKA, Komornická 6; Praha 9: Abonentní
tiskový servis-Ing. Urban, Jablonecká 362, po – pá 7 – 12 hod., tel.: 286 888 382, e-mail: tiskovy.servis@top-dodavatel.cz, DOVOZ TISKU SUWECO
CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Přerov: Jana Hon-
ková-YAHO-i-centrum, Komenského 38; Ústí nad Labem: PNS Grosso s. r.o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029; Zábřeh: Mgr. Ivana
Patková,Žižkova 45; Žatec: Jindřich Procházka, Bezděkov 89 –Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky
jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány
od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou do-
posílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. V písem-
ném styku vždy uvádějte IČO (právnická osoba), rodné číslo (fyzická osoba). Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný
závod Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 10838 Částka 56

8591449 056021

13

ISSN 1801-0393


